UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CONVOCAÇÃO Nº 01/2017

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DA UNIDADE ACADÊMICA

ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS -

DATA: 15.02.2017 - HORÁRIO: 14h-17h

O  CHEFE  DA  UNIDADE  ACADÊMICA  ESPECIAL  DE  CIÊNCIAS

SOCIAIS APLICADAS DA REGIONAL GOIÁS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE convocar os membros do

Colegiado  da  Unidade  Acadêmica  Especial  de  Ciências  Sociais  Aplicadas  para  reunião

extraordinária a realizar-se no dia 15 de fevereiro de 2017, quarta-feira, com início às

14h e término previsto para 17h, na Sala 101 do Edifício Sede da Unidade, para tratar da

seguinte pauta:

1. Informes.

2. Aprovação de atas de reuniões do Colegiado

3. Resultado final de concurso público

3.1. Processo  nº  23070.011761/2016-22,  Área:  Administração  Geral,  Regime  de

Trabalho: DE;

3.2. Processo  nº  23070.011763/2016-65.  Área:  Administração  Geral,  Regime  de

Trabalho 20h;

4. Calendário de Reuniões para 2017

5. Projetos de pesquisa e extensão para aprovação e homologação

Relatoria: Profa. Regina Sueli de Sousa / Prof. Edinardo Rodrigues Lucas

6. Processos de avaliação docente

6.1. Apreciação de RADOCs

6.2. Retificação de RADOCs

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

6.3. Apreciação de Planos Anuais de Trabalho

6.4. Avaliações de docentes pela Chefia da Unidade

6.5. Pareceres finais das C.A.D.s

7. Aprovação de planos de curso

8. Requerimentos de liberação de pré-requisitos

Relatores: Presidentes dos NDEs

9. Processo nº 23070.005476/2016-84.

Assunto: Remoção

Interessado: Prof. Alexandre Aguiar dos Santos

Relator(a): Prof. João Paulo Oliveira Huguenin

10. Pedidos de diárias, passagens e concessões

11. Pedido de afastamento para missão no exterior com ônus parcial para a UFG

11.1. Interessado:  Prof.  José  Humberto  de  Góes  Junior.  Período:  22/05/2017-

14/07/2017. Local: Universitat Jaume I-Castellón/Valencia/Espanha. Motivação: Participação

do docente como professor no Master Internacional e Doutorado em Estudos Internacionais de

Paz, Conflitos e Desenvolvimento e execução de projeto de pesquisa.

11.2. Interessada: Profa. Jaqueline Vilas Boas Talga. Período: 23/01/2017 à 15/02/2017.

Local: Ogbomosho, Oyo, Nigéria. Motivação: Realização de pesquisa com trabalho de campo,

entrevistas e coleta de dados junto a comunidades tradicionais para fins de elaboração de tese

de doutorado.

12. Prestação de contas de projetos realizados com centro de custeio próprio ou recursos

financeiros destinados às contas correntes de coordenações específicas, nos períodos de 2014,

2015 e 2016.

13. Utilização de pontos do Banco de Professores Equivalentes destinados à contratação

de professores substitutos e visitantes para alteração de regime de trabalho de docentes de

tempo  parcial  para  tempo  integral  com  dedicação  exclusiva   (Resolução  nº  25/2016-

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CONSUNI) – Constituição de comissão para estudo,  indicação do percentual  de pontos  a

serem  utilizados  e  elaboração  do  Edital  com diretrizes  para  a  seleção  dos  docentes  que

pleiteam a alteração do regime de trabalho.

14. Realização de Audiência Pública para avaliação da Unidade e de sua gestão

15. Outros Assuntos.

16. Palavra livre aos conselheiros.

Cidade de Goiás, aos 03 dias do mês de fevereiro de 2017.

Prof. Me. Vitor Sousa Freitas

Chefe da Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas da Regional Goiás

Matrícula SIAPE 2061724

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

APÊNDICE I

PROCESSOS DE AVALIAÇÃO DOCENTE

DOCUMENTOS PARA APRECIAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Nº Interessado(a) Documento Ano Situação

01 Erika Macedo Moreira RADOC 2014 Para homologação

02 Fernanda Rezek Andery RADOC 2014, 2015 Para homologação

03 Renato Francisco dos Santos Paula RADOC 2014 Para homologação

04 Alcides Pontes Remijo RADOC 2014, 2015, 2016 Para homologação

05 Erika Macedo Moreira Avaliação de Chefia 2014, 2015, 2016 Para homologação

06 Fernanda Rezek Andery Avaliação de Chefia 2014, 2015 Para homologação

07 Alcides Pontes Remijo Avaliação de Chefia 2014, 2015, 2016 Para homologação

08 Alcides Pontes Remijo Plano Anual de
Trabalho

2014,2015 Para homologação

09 Vitor Sousa Freitas Plano Anual de
Trabalho

2016 Para apreciação

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

APÊNDICE II

RELATÓRIOS ANUAIS DE ATIVIDADES DOCENTES

Nome Nome Nome

1 Alcides Pontes Remijo 26 Fernanda Rezek Andery 51 Marcos Ferreira de Magalhães

2 Alexandre Aguiar dos Santos 27 Fernanda Sousa Oliveira 52 Margareth Pereira Arbués

3 Alison Cleiton de Araújo 28 George Francisco Ceolin 53 Maria Meire de Carvalho Ferreira

4 Allan Hahnemann Ferreira 29 Gilberto Crispim da Silva 54 Neimy Batista da Silva

5 Ana Paula do Nascimento
Barros

30 Gustavo Henrique Petean 55 Patricia Basilio Teles Estabile

6 Ariane Magda Borges 31 Hannah Zuquim Aidar Prado 56 Pedro Henrique Gonçalves

7 Arlete Gomes do Nascimento
Vieira

32 Helcia Daniel da Silva 57 Regina Sueli de Sousa

8 Bruna Pinotti Garcia 33 Ivo Carrijo Andrade Neto 58 Renata Botelho Dutra

9 Camila Gomes Sant"Anna 34 Janaina Tude Seva 59 Renato Francisco dos Santos
Paula

10 Carina Folena Cardoso 35 Jaqueline Vilas Boas Talga 60 Selma Aparecida Leite de
Andrade

11 Carla Agda Gonçalves 36 Joao Paulo Oliveira Huguenin 61 Silmere Alves Santos

12 Carlos Alberto Xavier do
Nascimento

37 João Vitor Martins Lemes 62 Silvana Beline

13 Claudio de Agatao Porto 38 José do Carmo Alves Siqueira 63 Talita Tatiana Dias Rampin

14 Cleuton César Ripol de Freitas 39 Jose Humberto da Silva 64 Thalita Pereira da Fonseca

15 Cleuton Clenes da Silva 40 José Humberto de Góes Junior 65 Thiago Fernando Sant'anna e
Silva

16 Clodoaldo Moreira dos Santos
Júnior

41 José Rodolfo Pacheco Thiesen 66 Vitor Sousa Freitas

17 Dhiogo de Araújo Aguiar 42 Juliano Avelar Moura

18 Edinardo Rodrigues Lucas 43 Karine Camila Oliveira

19 Edma Jose Reis 44 Leandro de Sousa Cruz

20 Eduardo Gonçalves Rocha 45 Lucas Felicio Costa

21 Elizete Alvarenga Pereira 46 Luciana Helena Alves da Silva

22 Emilliano Alves de Freitas
Nogueira

47 Luís Augusto Vieira

23 Érika Macedo Moreira 48 Maiara Batista

24 Fabiana Itaci Correa de Araujo 49 Marcello Soldan Garbelim

25 Fernanda de Paula Ferreira Moi 50 Marcelo de Barros Barreto

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

APÊNDICE III

PROPOSTA DE CALENDÁRIO DE REUNIÕES DO COLEGIADO DA UNIDADE

PARA O ANO DE 2017

COLEGIADO DA UAECSA CONSELHO GESTOR CONSUNI CEPEC

Dia Mês Dia/

Semana

Dia Mês Dia/

Semana

Dia Mês Dia/

Semana

Dia Mês Dia/

Semana

25 Janeiro Quarta-feira

15 Fevereiro Quarta-feira 22 Fevereiro Quarta-feira 17 Fevereiro Sexta-Feira

22 Março Quarta-feira 29 Março Quarta-feira 10 Março Sexta-Feira

19 Abril Quarta-feira 26 Abril Quarta-feira

17 Maio Quarta-feira 24 Maio Quarta-feira 19 Maio Sexta-Feira

21 Junho Quarta-feira 02 Junho Sexta-Feira

19 Julho Quarta-feira

16 Agosto Quarta-feira 25 Agosto Sexta-Feira

20 Setembro Quarta-feira 01 Setembro Sexta-Feira

14 Novembro Terça-feira 24 Novembro Sexta-Feira

12 Dezembro Terça-feira 15 Dezembro Sexta-Feira 01 Dezembro Sexta-Feira

TRÊS CONSELHOS - CONSUNI/CEPEC/CCURADORES - Dia 15/12/2016 (Sexta-Feira),  das 8h30min às 9
horas, antecedendo a reunião do CONSUNI.

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CÂMARA SUPERIOR DE
GRADUAÇÃO

CÂMARA SUPERIOR DE
PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMARA SUPERIOR DE EXTENSÃO
E CULTURA

Dia Mês Dia/Semana Dia Mês Dia/Semana Dia Mês Dia/Semana

23 FEVEREIRO Quinta-Feira
27 MARÇO Segunda-Feira 30 MARÇO Quinta-Feira
24 ABRIL Segunda-Feira 27 ABRIL Quinta-Feira
29 MAIO Segunda-Feira
26 JUNHO Segunda-Feira 29 JUNHO Quinta-Feira 29 JUNHO Quinta-Feira

28 AGOSTO Segunda-Feira 24 AGOSTO Quinta-Feira
25 SETEMBRO Segunda-Feira 28 SETEMBRO Quinta-Feira
30 OUTUBRO Segunda-Feira 26 OUTUBRO Quinta-Feira
27 NOVEMBRO Segunda-Feira 30 NOVEMBRO Quinta-Feira

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

APÊNDICE IV

PROJETOS DE PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

Ações De Extensão e Cultura

Título Coordenador Tipo de ação Status

XIV EGED - Encontro Goiano dos
Estudantes de Direito: “Experiências de
Resistência Social e Jurídica”

Alexandre Aguiar dos Santos Evento Ação de Extensão

Rodas de Diálogos: comunidades
tradicionais de terreiros

Jaqueline Vilas Boas Talga Projeto Relatório Final

Urban Sketchers Goiás: Registros do
patrimônio e paisagem urbana vila-boense.

Ariane Magda Borges Projeto Relatório Final

Simpósio de pesquisa e extensão: questão
agrária, luta por direitos e justiça

Érika Macedo Moreira Projeto Relatório Final

Corpo-Espaço-Memória
Emilliano Alves de Freitas
Nogueira

Projeto Ação de Extensão

CRIMIDEIA - Grupo Goiano de
Criminologia

Fernanda Rezek Andery Projeto Relatório Final

Projetos de Pesquisa

Título Coordenador Duração

Estudo da Metodologia Portuguesa de Avaliação
Térmica de Edifícios para Aplicação no Brasil

Pedro Henrique Gonçalves
Carina Folena Cardoso (colaboradora)

2 anos

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

APÊNDICE V

DECISÕES “AD REFERENDUM”

PEDIDOS DE LIBERAÇÃO DE
PRÉ-REQUISITO

Considerando os termos da Resolução
CEPEC nº 1389/2016,
Considerando  parecer  consultivo  do
Núcleo Docente Estruturante do Curso
de  Direito,  reunido  no  dia  25  de
outubro de 2016,
DECIDO, ad referendum do Colegiado
da  Unidade,  deferir o  pedido  de
liberação  de  pré-requisito  das
disciplinas  LABORATÓRIO  DE
PRÁTICA  JURÍDICA  (CIVIL  II),
LABORATÓRIO  DE  PRÁTICA
JURÍDICA  (PENAL  II),
LABORATÓRIO  DE  PRÁTICA
JURÍDICA  (TRABALHISTA),
formulado pela estudante Ana Carolina
de Brito Moraes, matrícula 125601.
Goiás, 18 de  novembro de 2016.

Considerando os termos da Resolução
CEPEC nº 1389/2016,
Considerando  parecer  consultivo  do
Núcleo Docente Estruturante do Curso
de  Direito,  reunido  no  dia  25  de
outubro de 2016,
DECIDO, ad referendum do Colegiado
da  Unidade,  indeferir o  pedido  de
liberação de pré-requisito da disciplina
DIREITO  ADMINISTRATIVO  I,
formulado  pela  estudante  Giovana
Bibikow  de  Paula,  matrícula
201508092.
Goiás, 18 de  novembro de 2016.

Considerando os termos da Resolução
CEPEC nº 1389/2016,
Considerando  parecer  consultivo  do
Núcleo Docente Estruturante do Curso
de  Direito,  reunido  no  dia  25  de
outubro de 2016,
DECIDO, ad referendum do Colegiado
da  Unidade,  indeferir  o  pedido  de
liberação de pré-requisito da disciplina

ESTÁGIO  SUPERVISIONADO  V,
formulado pelo estudante Vitor Morais
e Silva, matrícula 201205643.
Goiás, 18 de  novembro de 2016.

Considerando os termos da Resolução
CEPEC nº 1389/2016,
Considerando  parecer  consultivo  do
Núcleo Docente Estruturante do Curso
de  Direito,  reunido  no  dia  25  de
outubro de 2016,
DECIDO, ad referendum do Colegiado
da  Unidade,  deferir o  pedido  de
liberação  de  pré-requisito  das
disciplinas  1)  DIREITO
PROCESSUAL CIVIL II, 2) DIREITO
PROCESSUAL  CIVIL  III,  3)
DIREITO  PROCESSUAL  CIVIL  IV,
4) DIREITO PROCESSUAL CIVIL V,
5)  LABORATÓRIO  DE  PRÁTICA
JURÍDICA  (CIVIL  I),  e  6)
LABORATÓRIO  DE  PRÁTICA
JURÍDICA (CIVIL II), formulado pela
estudante  Jordana  Ribeiro  de  Ávila,
matrícula 104062.
Goiás, 18 de  novembro de 2016.

Considerando os termos da Resolução
CEPEC nº 1389/2016,
Considerando  parecer  consultivo  do
Núcleo Docente Estruturante do Curso
de  Direito,  reunido  no  dia  25  de
outubro de 2016,
DECIDO, ad referendum do Colegiado
da  Unidade,  deferir o  pedido  de
liberação de pré-requisito da disciplina
ESTÁGIO  SUPERVISIONADO  IV,
formulado  pelo  estudante  Vilmar  de
Almeida  Coelho  Filho,  matrícula
140495.
Goiás, 18 de  novembro de 2016.

Considerando os termos da Resolução
CEPEC nº 1389/2016,
Considerando  parecer  consultivo  do
Núcleo Docente Estruturante do Curso

de  Direito,  reunido  no  dia  25  de
outubro de 2016,
DECIDO, ad referendum do Colegiado
da  Unidade,  indeferir o  pedido  de
liberação de pré-requisito da disciplina
DIREITO TRIBUTÁRIO II,  e  deferir
o pedido de liberação de pré-requisito
da  disciplina  LABORATÓRIO  DE
PRÁTICA  JURÍDICA  PENAL  II,
formulados  pelo  estudante  Alexandre
Alvarenga  Vasconcelos  Rezende,
matrícula 129382.
Goiás, 18 de  novembro de 2016.

Considerando os termos da Resolução
CEPEC nº 1389/2016,
Considerando  parecer  consultivo  do
Núcleo Docente Estruturante do Curso
de  Direito,  reunido  no  dia  25  de
outubro de 2016,
DECIDO, ad referendum do Colegiado
da  Unidade,  deferir o  pedido  de
liberação de pré-requisito da disciplina
TEORIA  GERAL  DO  ESTADO,
formulado  pela  estudante  Djanaina
Maricciri  Garcia  Moura,  matrícula
201610456.
Goiás, 18 de  novembro de 2016.

Considerando os termos da Resolução
CEPEC nº 1389/2016,
Considerando  parecer  consultivo  do
Núcleo Docente Estruturante do Curso
de  Direito,  reunido  no  dia  25  de
outubro de 2016,
DECIDO, ad referendum do Colegiado
da  Unidade,  indeferir o  pedido  de
liberação de pré-requisito da disciplina
ESTÁGIO  SUPERVISIONADO  V,
formulado  pelo  estudante  Gabriel
Ferreira de Morais, matrícula 128291.
Goiás, 18 de  novembro de 2016.

Considerando os termos da Resolução
CEPEC nº 1389/2016,

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
REGIONAL GOIÁS

UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Considerando  parecer  consultivo  do
Núcleo Docente Estruturante do Curso
de Arquitetura e Urbanismo,
DECIDO, ad referendum do Colegiado
da  Unidade,  indeferir o  pedido  de
liberação de pré-requisito da disciplina
SISTEMAS  ESTRUTURAIS  III,
formulado  pelo  estudante  Lucas
Clementino  dos  Santos,  matrícula
201513929.
Goiás, 18 de  novembro de 2016.

AVALIAÇÃO DOCENTE

Aprovo,  ad  referendum do  Colegiado
da  Unidade  Acadêmica  Especial  de
Ciências  Sociais  Aplicadas,  o  Plano
Anual de Trabalho, relativo ao ano de
2014, do Prof. Alcides Pontes Remijo,
Matrícula 2107826/SIAPE.
Goiás, 07 de dezembro de 2016.

Aprovo,  ad  referendum do  Colegiado
da  Unidade  Acadêmica  Especial  de
Ciências  Sociais  Aplicadas,  o  Plano
Anual de Trabalho, relativo ao ano de
2015, do Prof. Alcides Pontes Remijo,
Matrícula 2107826/SIAPE.
Goiás, 07 de dezembro de 2016.

Aprovo,  ad  referendum do  Colegiado
da  Unidade  Acadêmica  Especial  de
Ciências Sociais Aplicadas, o Relatório
Anual  de  Atividades  (RADOC),
relativo  ao  ano  de  2014,  do  Prof.
Alcides  Pontes  Remijo,  Matrícula
2107826/SIAPE.
Goiás, 07 de dezembro de 2016.

Aprovo,  ad  referendum do  Colegiado
da  Unidade  Acadêmica  Especial  de
Ciências Sociais Aplicadas, o Relatório

Anual  de  Atividades  (RADOC),
relativo  ao  ano  de  2015,  do  Prof.
Alcides  Pontes  Remijo,  Matrícula
2107826/SIAPE.
Goiás, 07 de dezembro de 2016.

Aprovo,  ad  referendum do  Colegiado
da  Unidade  Acadêmica  Especial  de
Ciências Sociais Aplicadas, o Relatório
Anual  de  Atividades  (RADOC),
relativo  ao  ano  de  2016,  do  Prof.
Alcides  Pontes  Remijo,  Matrícula
2107826/SIAPE.
Goiás, 07 de dezembro de 2016.

Aprovo,  ad  referendum do  Colegiado
da  Unidade  Acadêmica  Especial  de
Ciências Sociais Aplicadas, o Relatório
Anual  de  Atividades  (RADOC),
relativo  ao  ano  de  2014,  da  Profa.
Fernanda  Rezek  Andery,  Matrícula
1675202/SIAPE.
Goiás, 07 de dezembro de 2016.

Aprovo,  ad  referendum do  Colegiado
da  Unidade  Acadêmica  Especial  de
Ciências Sociais Aplicadas, o Relatório
Anual  de  Atividades  (RADOC),
relativo  ao  ano  de  2015,  da  Profa.
Fernanda  Rezek  Andery,  Matrícula
1675202/SIAPE.
Goiás, 07 de dezembro de 2016.

Aprovo,  ad  referendum do  Colegiado
da  Unidade  Acadêmica  Especial  de
Ciências Sociais Aplicadas, o Relatório
Anual  de  Atividades  (RADOC),
relativo  ao  ano  de  2014,  da  Profa.
Erika  Macedo  Moreira,  Matrícula
1676626/SIAPE.
Goiás, 07 de dezembro de 2016.

OUTRAS QUESTÕES
ADMINISTRATIVAS

Aprovo,  ad  referendum do  Colegiado
da  Unidade  Acadêmica  Especial  de
Ciências  Sociais  Aplicadas,  a
prorrogação, por dois anos, do período
de  execução  do  projeto  de  pesquisa
“Transparência na prestação de contas
da  administração  pública  na  internet:
um  estudo  de  caso  no  Estado  de
Goiás”,  sob  a  coordenação  do  Prof.
Gilberto Crispim da Silva, Matrícula nº
1815338/SIAPE,  com  término  em
28/04/2017.
Goiás, 20 de janeiro de 2017.

Aprovo,  ad  referendum do  Colegiado
da  Unidade  Acadêmica  Especial  de
Ciências  Sociais  Aplicadas,  a
prorrogação da validade,  por  um ano,
do concurso público de provas e títulos
para  o  provimento  do  cargo  de
professor  do  magistério  superior  na
área de “Projeto,  Teoria e História da
Arquitetura”,  regido  pelo  Edital  Nº
63/2015,  Processo  nº
23070.006123/2014-30.
Goiás, 26 de janeiro de 2017.

Aprovo,  ad  referendum do  Colegiado
da  Unidade  Acadêmica  Especial  de
Ciências  Sociais  Aplicadas,  o  projeto
de  pesquisa  “Estudo  da  Metodologia
Portuguesa  de  Avaliação  Térmica  de
Edifícios  para  Aplicação  no  Brasil”,
coordenador  pelo  Professor  Pedro
Henrique  Gonçalves,  Matrícula
2328641/SIAPE,  com colaboração  da
Professora  Carina  Folena  Cardoso,
Matrícula  1152735/SIAPE,  com
duração prevista de dois anos.
Goiás, 02 de fevereiro de 2017.

Unidade Acadêmica Especial de Ciências Sociais Aplicadas - Av. Bom Pastor, S/N, Bairro Areião, Cidade
de Goiás/GO - CEP 76.600-000 - Fone: (62) 3371-1511